Протокол № 14/2

заседания совета по защите диссертаций на соискание

ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук 24.2.404.06

на базе Федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования «Сибирский федеральный университет»

    от 28 декабря 2022 г.

На заседании диссертационного совета присутствовали:

1. д-р ист. наук, проф. Дроздов Николай Иванович – заместитель председателя

2. д-р ист. наук, доц. Ковалев Александр Сергеевич – ученый секретарь

3. д-р ист. наук, доц. Белгородская Людмила Вениаминовна

4. д-р. ист. наук, доц. Гайдин Сергей Тихонович

5. д-р ист. наук, проф. Дацышен Владимир Григорьевич

6. д-р ист. наук, доц. Кривоногов Виктор Павлович

7. д-р ист. наук, доц. Павлова Ирина Петровна

8. д-р филос. наук, проф. Пфаненштиль Иван Алексеевич

9. д-р филос. наук, проф. Яценко Михаил Петрович

в удаленном интерактивном режиме

10. д-р ист. наук, проф. Артамонова Надежда Яковлевна

11. д-р ист. наук, доц. Асочакова Валентина Нестеровна

12. д-р ист. наук, проф. Доржу Зоя Юрьевна

13. д-р ист. наук, доц. Ермолаев Алексей Николаевич

14. д-р ист. наук, доц. Коновалова Ольга Викторовна

15. д-р ист. наук, проф. Папков Сергей Андреевич

16. д-р ист. наук, проф. Тугужекова Валентина Николаевна

Повестка дня:

Представление к защите на соискание ученой степени кандидата исторических наук по спе-

циальности 5.6.1. – Отечественная история (исторические науки) диссертации Николаева Ев-

гения Анатольевича на тему: «История развития всесоюзного физкультурного комплекса

«Готов к труду и обороне» в СССР на примере Красноярского края (1931–1991 гг.)»

Слушали: Заместителя председателя диссертационного совета Н.И. Дроздова

На повестке дня – представление к защите на соискание ученой степени кандидата

исторических наук по специальности 5.6.1. – Отечественная история (исторические науки)

диссертации Николаева Евгения Анатольевича на тему: «История развития всесоюзного физ-

культурного комплекса «Готов к труду и обороне» в СССР на примере Красноярского края

(1931–1991 гг.)»

На основании заявления от Е.А. Николаева о приеме диссертации для защиты в нашем

совете была назначена экспертная комиссия в составе: д-р ист. наук, профессор Дроздов Ни-

колай Иванович (председатель); д-р ист. наук, профессор Артамонова Надежда Яковлевна, д-

р ист. наук, доцент Гайдин Сергей Тихонович. Рассмотрев предлагаемую диссертацию, ко-

миссия пришла к следующему заключению (Ученый секретарь зачитывает заключение ко-

миссии. Текст заключения прилагается). На основании заключения комиссии диссертацион-

ного совета предлагаю принять диссертацию Е.А. Николаева к защите.

Результат общего голосования о принятии к защите:

Присутствовало 16 человек, за – 16, против – нет.